



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS		AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR		
001	001	ABRAÇADEIRA - EM NYLON 280MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. CATMAT: 428693	27,170	PCT	48,00									
003	002	ADAPTADOR - AJUSTÁVEL 32MM X 1 SOLDÁVEL AJUSTÁVEL CAIXA D'AGUA. CATMAT: 288137	15,940	UNID	18,00									
006	003	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ANEL CAIXA DAGUA 25X3/4 - 25MMX3/4 AJUSTÁVEL CAIXA D'AGUA. CATMAT: 287762	14,980	Unid	22,00									
009	004	ADUBO 50KG 20-5-19 - CATMAT:262505	203,670	Unid	20,00									
010	005	ADUBO 50KG 4-30-16 - CATMAT:267110	243,670	Unid	20,00									
011	006	ADUBO 50KG 8-28-16 - CATMAT:242409	261,330	Unid	20,00									
012	007	ADUBO 50KG 8-30-8 - CATMAT:373103	204,000	Unid	20,00									
013	008	ADUBO 50KG 8-40-8 - CATMAT:291399	233,330	Unid	20,00									
014	009	AGUARRAS 900 ML - DILUENTE. CATMAT: 262861	21,980	Unid	72,00									
020	010	ARAME - GALVANIZADO ROLO COM 25 MTS CATMAT:265079	53,860	ROLO	20,00					52,320	1.046,40			
018	011	ARAME - FARPADO, 250M CATMAT:217668	284,690	ROLO	90,00					321,130	28.901,70			
024	012	ARAME - RECOZIDO 10 CATMAT:282597	26,600	KG	132,00									
029	013	ARAME - RECOZIDO TORCIDO N18 ROLO 1KG CATMAT:233211	30,260	KG	91,00							36,640	3.334,24	
038	014	AREIA - MÉDIA CATMAT:216954	131,250	M³	800,00									
034	015	AREIA - LAVADA GROSSA CATMAT:216955	140,000	M³	35,00									
057	016	ARGAMASSA - ACII 20KG CATMAT:441237	26,030	SC	465,00	30,690	14.270,85							
044	017	ARGAMASSA - ACI 20K CATMAT:441241	16,000	SC	350,00									
049	018	ARGAMASSA - ACI PORCELANATO, COMUM, INTERNO,	28,340	SC	440,00	31,940	14.053,60							



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS	AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR										
		COR CINZA CATMAT:315169																		
053	019	ARGAMASSA - ACII 20 KG PISO SOBRE PISO ACII, PORCELANATO, INTERIOR, COR CINZA CATMAT:354460	31,670	Sc	450,00															
063	020	ARRUELAS LISAS - 1/4' CATMAT:262574	2,330	PC	32,00															
064	021	ARRUELAS LISAS - 5/16" CATMAT:252670	2,830	PC	400,00															
065	022	ASSENTO - PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, PLÁSTICO, COR BRANCO CATMAT:258317	48,180	UNID	79,00													44,990	3.554,21	
069	023	BACIA - SANITÁRIA CONVENCIONAL EM LOUÇA CATMAT:240165	287,380	UNID	20,00															
072	024	BANDEJA - PARA ROLO DE 23 CM. CONFECCIONASA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA( RESISTENTE A SOLVENTES) COM FRISOS, DIMENSÕES ESCORREDOR 23 CM, 37 CM COMPRIMENTO X26,5 LARGURA, PESO 480G, COR PRETACATMAT:245310	35,490	UNID	22,00							48,470	1.066,34							
076	025	BARRA ROSQUEADA - 5/16	17,170	PÇ	24,00															
077	026	BICA CORRIDA - CATMAT:328403	172,750	M³	1.300,00															
079	027	BLOCO - CERÂMICO 19 X 14 29 CM AVERMELHADO CATMAT:216908	1,760	UNID	6.000,00															
084	028	BALDE DE PEDREIRO - PEDREIRO CAPACIDADE 12 LITROS CARACTERÍSTICAS , PLÁSTICO GRADUADO, REFORÇADO COM ALÇA DE METAL E BICO PEGA-MÃO CATMAT:417993	22,080	UN	30,00															
089	029	BASCULANTE - DE FERRO COM VIDRO, 80X80CM. CATMAT:12246	208,330	UNID	3,00															



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS		AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR		
090	030	BEIRAL - TELHA ROMANA BEGE RESINADA CATMAT:323596	4,100	UND	100,00									
091	031	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 2,5M - CATMAT:245099	4,570	PÇ	16,00									
092	032	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 3,5M - CATMAT:245099	4,470	PÇ	4,00									
093	033	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 4,5M - CATMAT:245099	4,470	PÇ	4,00									
094	034	BOIA - DE CAIXA DÁGUA 1/2 POLEGADA- CATMAT:290157	15,300	UN	28,00									
099	035	BOIA - DE CAIXA DÁGUA 3/4 POLEGADA- CATMAT:290158	16,900	UN	23,00									
104	036	BROCHA - PARA PINTURA 15 CM CATMAT:441736	18,180	UN	82,00									
126	037	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 7,5 X 4CM, PEÇA COM 5,5M	177,330	UNID	13,00									
120	038	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 10 X7CM, PEÇA COM 5,5M	129,500	PÇ	13,00									
123	039	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 15 X 7CM, PEÇA COM 5,5M	158,750	PÇ	13,00									
110	040	CAIBRO - 7 X4 CATMAT:392093	130,500	M	220,00									
116	041	CAIBRO - DE EUCALIPTO 7 X 7	234,000	PÇ	190,00									
129	042	CAIXA D"ÁGUA - 1.000L EM POLIPROPILENO, REDONDA.	416,400	UN	11,00									
133	043	CAL - HIDRATADA 20 KG	30,980	SC	290,00									
139	044	CANTONEIRA - EM U DE 4, PEÇA 6M	18,330	UNID	80,00									
141	045	CAP. - ESGOTO 100MM	10,580	UNID	27,00									
145	046	CARRINHO DE MÃO - CAIXA QUADRADA COM CAPACIDADE DE 60 LITROS E ESPESSURA DE 0,60MM	337,030	UN	12,00					525,190	6.302,28			
151	047	CAVADEIRA - RETA COM CABO DE FERRO	89,500	UNID	12,00									
148	048	CAVADEIRA - ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA	120,000	UNID	7,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS		AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR	
		180 CM E BATENTE DE PLÁSTICO.											
153	049	CHUVEIRO - ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, DE 110/220V, TIPO COMUM	87,930	Unid	25,00							109,610	2.740,25
155	050	CIMENTO - CP-32 -50KG	32,090	UNID	1.400,00								
160	051	CLAROFILITO - SACO COM 20 KILOS	8,300	SC	370,00								
165	052	CURVA - CURTA PARA ESGOTO 90° - 100MM PVC	10,170	UNID	32,00								
168	053	CURVA - LONGA ESGOTO 90° 100MM-PVC	16,830	UNID	22,00								
170	054	CADEADO - CADEADO LATÃO 35MM- COMUM	32,390	Unid	38,00						40,370	1.534,06	
176	055	CADEADO E 30MM - CADEADO LATÃO 30MM- COMUM	26,650	UN	35,00						34,570	1.209,95	
181	056	CAIBRO 7X4 CAMBARÁ - C/ 2M APARELHADO E DESEMPENADO	199,000	PÇ	48,00								
182	057	CAIXA - DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA, CAPACIDADE 09 LITROS- COR BRANCA.	54,390	UN	52,00						53,410	2.777,32	
187	058	CAIXONETES - DE MADEIRA ANGELIM, 13 CM, ALTURA 2,20 METROS, COM ALISAR DE 7CM	271,500	Unid	51,00								
191	059	COLA - PARA PVC 175-GR	13,750	UNID	25,00			12,000	300,00				
196	060	CUMIEIRA ROMANA BEGE -	4,880	UND	100,00								
197	061	DISCO - DE CORTE 7 PARA POLICORTE	5,850	UNID	43,00								
201	062	ENXADA - LARGA 2,5- GOIVADA COM CABO DE MADEIRA- 1,45-MT	86,250	UN	34,00								
200	063	ENXADA - EM AÇO 8 COM CABO DE MADEIRA. ENXADA EM AÇO SAE1070. DUREZA 46A 50RC. ACABAMENTO PRETO. TAMANHO DO CABO: 125 CM. PESO APROXIMADO: 1,65KG	77,000	UNID	1,00								
207	064	ENXADÃO - ESTREITO 2,5 COM CABO 1,30-COM CABO DE MADEIRA	87,000	UN	10,00								
211	065	ESTEIO 11 X 16 C/ 2,5M - MACIÇO DE MAÇARANDUBA	177,750	PÇ	12,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS	AMERICANAS.COM.BR	MAGAZINELUIZA.COM.BR		
		APARELHADO -									
212	066	ESTEIO 11 X16 C/2M - MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO -	177,000	PÇ	24,00						
213	067	ESTEIO 11X16C/4M MACIÇO MAÇARANDUBA APARELHADO -	121,000	PÇ	12,00						
214	068	ESTOPA - 400GR PARA REMOÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.	19,670	UN	110,00						
216	069	ELETRODO - 0K46	28,670	KG	100,00						
218	070	ELETRODO - 0K48	34,330	KG	100,00						
220	071	ESTEIO - 11X16 C/ 0,5 M- MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO	193,330	PÇ	12,00						
221	072	ESTEIO - 14X14C/3M- MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO E BOLEADO	83,170	UN	8,00						
222	073	FECHADURA - COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	78,780	UNID	35,00						
225	074	FECHADURA - PARA PORTA DE MADEIRA INOX CROMADA, COM CHAVE, MAÇANETA ALAVANCA EXTERNA 35MM-804/11	81,230	UNID	35,00						
230	075	FLANGE - SOLDÁVEL 25MM X 3,4 - PVC	20,780	Unid	11,00						
234	076	FOICE - ROÇADEIRA, CABO DE MADEIRA-1,20 MT	70,400	UNID	10,00						
237	077	FIO DE NYLON - PARA CORTADOR DE GRAMA E ROÇADEIRA DE GRAMA, 1,8 MM, 30 METROS.	62,750	RL	19,00						
240	078	GRAMPO PARA CERCA - 1X9, ARAME LISO E FARPADO EM AÇO.	26,100	KG	30,00						
242	079	GRELHA - PESADA QUADRADA, 60X60 CM	91,980	UN	32,00						
245	080	IMPERMEABILIZANTE PRETO 18 LITROS -	256,250	LATA	19,00						
249	081	JANELA - DE FERRO COM VIDRO TAM:1,60X 1,20M -CORRER	284,980	UN	25,00						
256	082	JOELHO - 90 PVC,150 MM	75,250	UN	114,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS		AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR		
255	083	JOELHO - 90 PVC, 200MM	150,800	UN	40,00									
262	084	JOELHO - DE 45° 100MM- PVC	61,330	UN	18,00									
265	085	JOELHO - DE 45° 150MM PVC	73,380	UN	4,00									
252	086	JOELHO - 3/4 COM COLA- PVC	3,250	UNID	21,00									
259	087	JOELHO - 90° PVC DE 100MM- PVC	12,500	UN	163,00									
266	088	JOELHO - ESGOTO 90° 75 MM	77,170	UNID	5,00									
268	089	LAMINA - DE SERRA 24 DENTES, 12, DENTE CONVENCIONAL	17,670	Unid	150,00									
272	090	LAVATÓRIO - COM COLUNA PARA BANHEIRO, COR BRANCA ACETINADO, ALTURA 82CM, LARGURA 46,05CM, PROFUNDIDADE 35 CM.	239,000	UN	9,00									
274	091	LONA DC - 100 X 80 -150 MICRAS - DUPLA FACE - 100 METROS	2.252,500	RL	10,00									
275	092	LONA TERREIRO PRETO - ALTURA 4, LARGURA 100, MICRAS 150 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 100 METROS, 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PRETA DE LONA TERREIRO PRETO, ALTURA 4, LARGURA 100, MICRAS 150 - LONA PLÁSTICA PRETA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 4 METROS DE LARGURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA QUALIDADE	582,250	UNID	2,00									
276	093	LUVA - DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2- PVC	6,670	UNID	9,00									
279	094	LUVA - ROSQUEAVEL SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25MM X 3/4 - PVC	7,500	UNID	15,00									
284	095	LUVA - SOLDÁVEL 3/4 COM COLA PVC	4,080	Unid	24,00									
281	096	LUVA - 100MM PARA ESGOTO PVC	10,000	Unid	63,00									
287	097	MANGUEIRA - CORRUGADA 3/4 REFORÇADA- ROLO COM 50 METROS	80,580	RL	30,00								89,000	2.670,00
290	098	MANGUEIRA - PLÁSTICA PRETA 1 X 2MM, 100 METROS,	157,580	M	30,00								157,880	4.736,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS	AMERICANAS.COM.BR	MAGAZINELUIZA.COM.BR											
		CONDUÍTE IRRIGAÇÃO																		
294	099	MANGUEIRA - PLÁSTICA PRETA 3/4 X 2MM, 100 METROS, CONDUÍTE IRRIGAÇÃO.	118,500	M	20,00															
298	100	MASSA CORRIDA - 18 LITROS - PAREDE	111,750	BD	151,00													149,000		22.499,00
301	101	MASSA CORRIDA - ACRÍLICA - PAREDE	89,100	BD	40,00															
303	102	MEIO FIO - MEIO FIO	32,000	M	200,00															
304	103	MOURÃO EUCALIPTO - TRATADO DE 10 A X12 X2,20 METROS.	45,750	Unid	250,00															
306	104	PARAFUSO - FRANCÊS 1/4 X 2 3/4	2,250	UN	32,00															
307	105	PARAFUSO - Nº 8	1,930	UNID	250,00															
309	106	PARAFUSO ZINCADO 5,5 MM X 19 MM -	3,500	Unid	3.000,00															
310	107	PARALELEPÍPEDO -	293,330	M²	300,00															
317	108	PEDRA - BRITA Nº3	148,880	M²	100,00															
313	109	PEDRA - BRITA Nº01	155,500	M²	735,00															
311	110	PEDRA - RACHÃO	162,750	M³	150,00															
319	111	PIA - DE GRANITO 1,20 X 0,60 CM COM CUBA	428,750	Unid	4,00															
322	112	PIA GRANITO - PARA BANHEIRO, COR VERDE UBATUBA 70CMX 40CM COM ACABAMENTO RETO, COM CUBA BRANCA EMBUTIDA OVAL, COLADA, VÁLVULA INTERNA INSTALADA, PRONTA PARA UTILIZAÇÃO.	855,000	UN	14,00															
325	113	PICARETA - CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90CM	206,670	UN	17,00															
328	114	PORCA SEXTAVADA 5/16" -	2,500	Unid	100,00															
329	115	PORCELANATO - CLASSIFICAÇÃO ACLASSE AD Nº2, VARIAÇÃO DE TONALIDADE Nº2, ESPESSURA 7,44MM, TAMANHO 60X60 CM, RETIFICADO, COR A DEFINIR.	77,500	M²	600,00															
332	116	PORCELANATO - CLASSIFICAÇÃO A, CALIBRE Nº2TAMANHO 32X60CM,RETIFICADO, COR BRANCO	76,000	M²	400,00															



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS		AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR							
		FOSCO																	
346	117	PORTA - DE MADEIRA LISA 210 CM X 70 CM, SÓLIDA, ANGELIM PARA VERNIZ	222,700	UN	37,00														
335	118	PORTA - ALMOFADA DE MADEIRA MISTA, 210 CM X 70 CM, SÓLIDA PARA VERNIZ	253,500	Unid	17,00														
340	119	PORTA - ALMOFADA MADEIRA MISTA , 210CM X80 CM, SÓLIDA PARA VERNIZ	256,670	Unid	17,00														
351	120	PORTA - DE MADEIRA LISA 210 CM X 80 CM, SÓLIDA, ANGELIM PARA VERNIZ	225,560	Unid	32,00														
345	121	PORTA - DE FERRO TAM: 2.10 M X 0,80 CM	381,980	UNID	3,00														
362	122	PREGO - 19 X 36	20,380	KG	163,00														
367	123	PREGO - TELHEIRO 18 X36	25,080	KG	4,00														
356	124	PREGO - 17 X 27	20,770	KG	168,00				25,700	4.317,60									
369	125	PÁ - REDONDA COM CABO CONVENCIONAL- CABO DE MADEIRA	105,000	UNID	30,00														
372	126	PÓ DE PEDRA -	148,730	M³	620,00														
375	127	RABICHO - PVC 30 CM COM ROSCA	21,000	UN	89,00														
380	128	REBOQUIT -	40,500	KG	480,00														
383	129	RIPA DE MADEIRA - 4X2 MAÇIÇO	39,330	PÇ	280,00														
384	130	RIPA DE MADEIRA - 5CM X 2,5CM X 3M -PINUS	41,830	PÇ	288,00														
394	131	ROLO - DE LÃ DE CARNEIRO PARA LÁTEX E TINTA ACRILICA 23 CM, PARA TINTA LATEX E ACRILICA, PARA SUPERFICIES ÁSPERAS OU LISAS- SEM CABO ALTURA DE 22MM	18,980	UN	35,00														
389	132	ROLO - DE LÃ DE CARNEIRO PARA LÁTEX E TINTA ACRILICA 09 CM, TAM 21X11X5CM- ALTURA DE LÃ 13 MM- COM CABO	25,670	UNID	35,00														





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS	AMERICANAS.COM.BR	MAGAZINELUIZA.COM.BR			
399	133	RALO - GRELHA QUADRADA FECHO E CASTILHO CROMADO BANHEIRO 15 CM X 15 CM	26,420	UN	59,00						37,010	2.183,59
403	134	RALO - GRELHA QUADRADA, FECHO E CASTILHO CROMADO, BANHEIRO 10, CM X 10 CM	19,200	UN	79,00						19,680	1.554,72
408	135	REDUÇÃO - 150 X 100 MM PVC	45,880	Unid	60,00							
410	136	REGISTRO - DE PRESSÃO DE 3/4- LATÃO	22,670	UNID	14,00							
413	137	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL 25MM	17,000	UNID	14,00							
420	138	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL COM BORBOLETA 75 MM	17,000	UNID	2,00							
416	139	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	25,090	UNID	19,00							
422	140	SELADOR CRÍLICO - 18 LITROS- PAREDE	100,000	BD	176,00							
426	141	SIFÃO - EM PVC	51,330	UND	89,00							
431	142	SOLEIRA EM GRANITO - 74 CM X 13 CM - COR: BRANCO DALLAS- PORTA	52,530	Unid	25,00							
433	143	SOLEIRA EM GRANITO - 84 CM X 13 CM- COR BRANCO DALLAS- PORTAS	54,450	Unid	25,00							
436	144	TAMPÃO - PARA BUEIRO 60 X 60 CM	249,060	UNID	60,00							
435	145	TAMPÃO - DE FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA	566,750	UNID	100,00							
438	146	TELA - GALVANIZADA 25 X1,50M ROLO 25 METROS	182,630	UNID	11,00							
441	147	TELA - GALVANIZADA 25 X1,80M , ROLO DE 25 METROS	183,750	UNID	11,00							
445	148	TELHA - GALVANIZADA TRAPEDOIZAL 6M	182,000	UN	300,00							
444	149	TELHA - EM CERÂMICA DUPLANA, TERRACOTA TAM: 40,2 X 24,3 CM	7,000	UN	50,00							
448	150	TELHA - ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50M	21,330	UND	300,00							
451	151	TELHA - ROMANA BEGE RESINADA.	5,500	UN	500,00							
449	152	TELHA - ONDULADA FIBROCIMENTO 5MM 2,44M X 1,10 M	72,380	UN	400,00							
452	153	TINTA - ESMALTE SINTÉTICO PARA SUPERFICIE	228,130	LATA	122,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS		AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR							
		METÁLICA , 3,6 LITROS,COR A DEFINIR																	
456	154	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS, COR BRANCO NEVE FOSCO	418,750	LT	235,00														
461	155	TINTA ACRÍLICA - LATA: 3,6 LITROS- COR: A DEFINIR	150,670	unid	155,00														
465	156	TINTA INTERIOR/EXTERIOR 18 LITROS - ACETINADO, LATEX PREMIUM, COR A DEFINIR	323,000	LATA	164,00														
470	157	TINTA PARA PISO - COR CINZA 18L	257,950	LATA	8,00							177,750	1.422,00						
473	158	TORNEIRA - ALONGADA PARA PIA DE COZINHA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- BITOLA 3/4- COR: PRETA	28,730	UN	3,00														
478	159	TORNEIRA - LAVATÓRIO ALONGADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- BITOLA 1/2- COR: BRANCA	33,490	UN	6,00														
475	160	TORNEIRA - DE COZINHA PESCOÇO CROMADO COR: BRANCA	21,000	UN	8,00														
481	161	TORNEIRA - LAVATÓRIO UNIVERSAL DE MESA, C -40, METAL CROMADO	59,980	Unid	42,00														
496	162	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 2	7,400	UNID	219,00														
486	163	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 1	5,050	UN	219,00														
491	164	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 1.1/2	6,000	UN	220,00														
501	165	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRÍLICA 3	9,500	UN	217,00														
510	166	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 32MM	37,750	Unid	45,00														
519	167	TUBO - DE DESCARGA TIPO LONGO, DE 1.1/2, EM PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA.	37,250	UN	10,00														
505	168	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 25MM	27,500	UN	25,00														
515	169	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 6M 3/4	28,300	UN	65,00														
520	170	TUBO - DE PVC ESGOTO 150MM	203,500	UNID	100,00														
524	171	TUBO - DE PVC ESGOTO 50MM	50,590	UNID	1,00														



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS	AMERICANAS.COM.BR	MAGAZINELUIZA.COM.BR											
528	172	TUBO - METALON REDONDO 1/7" NA PAREDE 18 (PEÇA6M)	52,500	UNID	150,00															
523	173	TUBO - DE PVC ESGOTO 40MM	39,700	UNID	1,00															
525	174	TUBO - DE PVC75MM ESGOTO	81,380	UNID	21,00															
530	175	TINER - REMOVEDOR DE TINTAS LATA 900 ML- INTACTA LIVRE DE AMASSOS, INCHAÇOS E SUJIDADES- USO: DILUIÇÃO DE TINTAS	27,130	Unid	31,00															
535	176	TUBO DE PVC - ESGOTO - 200MM	327,120	UN	80,00															
537	177	TUBO DE PVC - ESGOTO- 100MM	93,070	Unid	320,00			89,900	28.768,00											
546	178	TÁBUAS - EM PINUS 3,00 X 0,3 MT	52,500	UNID	170,00															
541	179	TÁBUAS - EM PINUS 2,5 X 0,3 M LARGURA	43,750	UNID	260,00															
552	180	TÊ - SOLDÁVEL 50MM- PVC	8,740	UN	25,00															
551	181	TÊ - ESGOTO 150MM X 150MM- PVC	74,500	UNID	50,00															
554	182	TÊ ESGOTO - 100MM- PVC	18,380	Unid	42,00															
562	183	TÊ ESGOTO - 75MM- PVC	25,250	UN	20,00															
558	184	TÊ ESGOTO - 32MM X 25MM- PVC	15,750	UN	30,00															
557	185	TÊ ESGOTO - 150MM COM REDUÇÃO PARA 100MM- PVC	62,000	UNID	20,00															
563	186	VASO SANITÁRIO - COM CAIXA ACOPLADA COMPLETO COM DESCARGA, COR BRANCO, ESMALTADO, USO ADULTO, OVAL, ALTURA: 39 CM, COMPRIMENTO: 64 CM, LARGURA 37 CM	473,000	UN	25,00															
573	187	VERGALHÃO - C.A 50 10MM- 3/8 C /12M	44,500	UN	84,00															
576	188	VERGALHÃO - C.A 50 6.3MM- 1/4 C 12M	26,500	Unid	180,00															
566	189	VERGALHÃO - DE 1/4 COM 12M	27,880	Unid	66,00															
580	190	VERGALHÃO - C.A 50 8MM- 5/16 C /12M	36,750	Unid	182,00															
569	191	VERGALHÃO - 12,5 MM	70,000	Unid	90,00															
585	192	VERGALHÃO - DE FERRO 5 MM	30,500	UN	219,00															



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 00022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO RJ		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PETROPOLIS		AMERICANAS.COM.BR		MAGAZINELUIZA.COM.BR	
589	193	VERNIZ INCOLOR 3,6 LITROS - MADEIRA -	126,950	LATA	33,00							152,910	5.046,03
592	194	VÁLVULA - RETENÇÃO ESGOTO 100MM BRANCA	23,750	UNID	40,00								
593	195	ZARCÃO -	88,500	LATA	26,00								
597	196	CALCARIO - AGRÍCOLA( SACO 50 KG) CORRETIVO DE ACIDEZ COM A CAPACIDADE DE DIMINUIR A ACIDEZ DO SOLO.	37,250	Unid	40,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>1.892.108,72</b>			<b>28.324,45</b>	<b>33.385,60</b>	<b>38.738,72</b>	<b>53.839,77</b>				
<b>Valor Total VENCIDO</b>								<b>1.422,00</b>					



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
001	001	ABRAÇADEIRA - EM NYLON 280MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. CATMAT: 428693	27,170	PCT	48,00			30,000	1.440,00				
003	002	ADAPTADOR - AJUSTÁVEL 32MM X 1 SOLDÁVEL AJUSTÁVEL CAIXA D'AGUA. CATMAT: 288137	15,940	UNID	18,00			18,900	340,20	12,800	230,40	13,000	234,00
006	003	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ANEL CAIXA DAGUA 25X3/4 - 25MMX3/4 AJUSTÁVEL CAIXA D'AGUA. CATMAT: 287762	14,980	Unid	22,00			16,900	371,80			12,000	264,00
009	004	ADUBO 50KG 20-5-19 - CATMAT:262505	203,670	Unid	20,00							200,000	4.000,00
010	005	ADUBO 50KG 4-30-16 - CATMAT:267110	243,670	Unid	20,00							240,000	4.800,00
011	006	ADUBO 50KG 8-28-16 - CATMAT:242409	261,330	Unid	20,00							260,000	5.200,00
012	007	ADUBO 50KG 8-30-8 - CATMAT:373103	204,000	Unid	20,00							200,000	4.000,00
013	008	ADUBO 50KG 8-40-8 - CATMAT:291399	233,330	Unid	20,00							230,000	4.600,00
014	009	AGUARRAS 900 ML - DILUENTE. CATMAT: 262861	21,980	Unid	72,00			23,900	1.720,80	21,000	1.512,00	20,000	1.440,00
020	010	ARAME - GALVANIZADO ROLO COM 25 MTS CATMAT:265079	53,860	ROLO	20,00			39,000	780,00			58,000	1.160,00
018	011	ARAME - FARPADO, 250M CATMAT:217668	284,690	ROLO	90,00			252,000	22.680,00	220,000	19.800,00	300,000	27.000,00
024	012	ARAME - RECOZIDO 10 CATMAT:282597	26,600	KG	132,00			26,000	3.432,00	20,000	2.640,00	28,000	3.696,00
029	013	ARAME - RECOZIDO TORCIDO N18 ROLO 1KG CATMAT:233211	30,260	KG	91,00			23,900	2.174,90	30,000	2.730,00	30,000	2.730,00
038	014	AREIA - MÉDIA CATMAT:216954	131,250	M³	800,00					120,000	96.000,00	130,000	104.000,00
034	015	AREIA - LAVADA GROSSA CATMAT:216955	140,000	M³	35,00					100,000	3.500,00	150,000	5.250,00
057	016	ARGAMASSA - ACII 20KG CATMAT:441237	26,030	SC	465,00			13,500	6.277,50	25,000	11.625,00	28,000	13.020,00
044	017	ARGAMASSA - ACI 20K CATMAT:441241	16,000	SC	350,00					15,000	5.250,00	15,000	5.250,00
049	018	ARGAMASSA - ACI PORCELANATO, COMUM, INTERNO,	28,340	SC	440,00			33,750	14.850,00			20,000	8.800,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
		COR CINZA CATMAT:315169											
053	019	ARGAMASSA - ACII 20 KG PISO SOBRE PISO ACII, PORCELANATO, INTERIOR, COR CINZA CATMAT:354460	31,670	Sc	450,00					39,000	17.550,00	28,000	12.600,00
063	020	ARRUELAS LISAS - 1/4' CATMAT:262574	2,330	PC	32,00							2,000	64,00
064	021	ARRUELAS LISAS - 5/16" CATMAT:252670	2,830	PC	400,00							2,500	1.000,00
065	022	ASSENTO - PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, PLÁSTICO, COR BRANCO CATMAT:258317	48,180	UNID	79,00			40,900	3.231,10			50,000	3.950,00
069	023	BACIA - SANITÁRIA CONVENCIONAL EM LOUÇA CATMAT:240165	287,380	UNID	20,00			226,500	4.530,00			300,000	6.000,00
072	024	BANDEJA - PARA ROLO DE 23 CM. CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA( RESISTENTE A SOLVENTES) COM FRISOS, DIMENSÕES ESCORREDOR 23 CM, 37 CM COMPRIMENTO X26,5 LARGURA, PESO 480G, COR PRETACATMAT:245310	35,490	UNID	22,00							30,000	660,00
076	025	BARRA ROSQUEADA - 5/16	17,170	PÇ	24,00			10,500	252,00			20,000	480,00
077	026	BICA CORRIDA - CATMAT:328403	172,750	M³	1.300,00					200,000	260.000,00	160,000	208.000,00
079	027	BLOCO - CERÂMICO 19 X 14 29 CM AVERMELHADO CATMAT:216908	1,760	UNID	6.000,00					2,400	14.400,00	1,500	9.000,00
084	028	BALDE DE PEDREIRO - PEDREIRO CAPACIDADE 12 LITROS CARACTERÍSTICAS , PLÁSTICO GRADUADO, REFORÇADO COM ALÇA DE METAL E BICO PEGA-MÃO CATMAT:417993	22,080	UN	30,00			17,900	537,00	15,000	450,00	25,000	750,00
089	029	BASCULANTE - DE FERRO COM VIDRO, 80X80CM. CATMAT:12246	208,330	UNID	3,00							200,000	600,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
090	030	BEIRAL - TELHA ROMANA BEGE RESINADA CATMAT:323596	4,100	UND	100,00					3,000	300,00	4,200	420,00
091	031	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 2,5M - CATMAT:245099	4,570	PÇ	16,00							4,200	67,20
092	032	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 3,5M - CATMAT:245099	4,470	PÇ	4,00							4,200	16,80
093	033	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 4,5M - CATMAT:245099	4,470	PÇ	4,00							4,200	16,80
094	034	BOIA - DE CAIXA DÁGUA 1/2 POLEGADA- CATMAT:290157	15,300	UN	28,00			16,500	462,00	15,000	420,00	15,000	420,00
099	035	BOIA - DE CAIXA DÁGUA 3/4 POLEGADA- CATMAT:290158	16,900	UN	23,00			17,500	402,50	17,000	391,00	15,000	345,00
104	036	BROCHA - PARA PINTURA 15 CM CATMAT:441736	18,180	UN	82,00			11,900	975,80	15,000	1.230,00	20,000	1.640,00
126	037	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 7,5 X 4CM, PEÇA COM 5,5M	177,330	UNID	13,00							175,000	2.275,00
120	038	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 10 X7CM, PEÇA COM 5,5M	129,500	PÇ	13,00					130,000	1.690,00	128,000	1.664,00
123	039	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 15 X 7CM, PEÇA COM 5,5M	158,750	PÇ	13,00					180,000	2.340,00	150,000	1.950,00
110	040	CAIBRO - 7 X4 CATMAT:392093	130,500	M	220,00								
116	041	CAIBRO - DE EUCALIPTO 7 X 7	234,000	PÇ	190,00								
129	042	CAIXA D"ÁGUA - 1.000L EM POLIPROPILENO, REDONDA.	416,400	UN	11,00			434,000	4.774,00	380,000	4.180,00	400,000	4.400,00
133	043	CAL - HIDRATADA 20 KG	30,980	SC	290,00			39,900	11.571,00			27,000	7.830,00
139	044	CANTONEIRA - EM U DE 4, PEÇA 6M	18,330	UNID	80,00							18,000	1.440,00
141	045	CAP. - ESGOTO 100MM	10,580	UNID	27,00			9,900	267,30	10,000	270,00	10,000	270,00
145	046	CARRINHO DE MÃO - CAIXA QUADRADA COM CAPACIDADE DE 60 LITROS E ESPESSURA DE 0,60MM	337,030	UN	12,00			277,000	3.324,00	300,000	3.600,00	300,000	3.600,00
151	047	CAVADEIRA - RETA COM CABO DE FERRO	89,500	UNID	12,00			97,500	1.170,00	75,000	900,00	90,000	1.080,00
148	048	CAVADEIRA - ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA	120,000	UNID	7,00					80,000	560,00	130,000	910,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
		180 CM E BATENTE DE PLÁSTICO.											
153	049	CHUVEIRO - ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, DE 110/220V, TIPO COMUM	87,930	Unid	25,00			57,950	1.448,75	80,000	2.000,00	90,000	2.250,00
155	050	CIMENTO - CP-32 -50KG	32,090	UNID	1.400,00	28,470	39.858,00			38,000	53.200,00	30,000	42.000,00
160	051	CLAROFILITO - SACO COM 20 KILOS	8,300	SC	370,00			7,500	2.775,00	8,000	2.960,00	8,000	2.960,00
165	052	CURVA - CURTA PARA ESGOTO 90° - 100MM PVC	10,170	UNID	32,00							9,000	288,00
168	053	CURVA - LONGA ESGOTO 90° 100MM-PVC	16,830	UNID	22,00							15,000	330,00
170	054	CADEADO - CADEADO LATÃO 35MM- COMUM	32,390	Unid	38,00			32,950	1.252,10	32,000	1.216,00	29,000	1.102,00
176	055	CADEADO E 30MM - CADEADO LATÃO 30MM- COMUM	26,650	UN	35,00			23,350	817,25	25,000	875,00	25,000	875,00
181	056	CAIBRO 7X4 CAMBARÁ - C/ 2M APARELHADO E DESEMPENADO	199,000	PÇ	48,00							198,000	9.504,00
182	057	CAIXA - DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA, CAPACIDADE 09 LITROS- COR BRANCA.	54,390	UN	52,00			47,900	2.490,80	40,000	2.080,00	60,000	3.120,00
187	058	CAIXONETES - DE MADEIRA ANGELIM, 13 CM, ALTURA 2,20 METROS, COM ALISAR DE 7CM	271,500	Unid	51,00			182,500	9.307,50	250,000	12.750,00	300,000	15.300,00
191	059	COLA - PARA PVC 175-GR	13,750	UNID	25,00			17,500	437,50	20,000	500,00	10,000	250,00
196	060	CUMIEIRA ROMANA BEGE -	4,880	UND	100,00					4,800	480,00	4,600	460,00
197	061	DISCO - DE CORTE 7 PARA POLICORTE	5,850	UNID	43,00			6,900	296,70			4,000	172,00
201	062	ENXADA - LARGA 2,5- GOIVADA COM CABO DE MADEIRA- 1,45-MT	86,250	UN	34,00					70,000	2.380,00	90,000	3.060,00
200	063	ENXADA - EM AÇO 8 COM CABO DE MADEIRA. ENXADA EM AÇO SAE1070. DUREZA 46A 50RC. ACABAMENTO PRETO. TAMANHO DO CABO: 125 CM. PESO APROXIMADO: 1,65KG	77,000	UNID	1,00			53,000	53,00	60,000	60,00	90,000	90,00
207	064	ENXADÃO - ESTREITO 2,5 COM CABO 1,30-COM CABO DE MADEIRA	87,000	UN	10,00					70,000	700,00	90,000	900,00
211	065	ESTEIO 11 X 16 C/ 2,5M - MACIÇO DE MAÇARANDUBA	177,750	PÇ	12,00					170,000	2.040,00	180,000	2.160,00





### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
		APARELHADO -											
212	066	ESTEIO 11 X16 C/2M - MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO -	177,000	PÇ	24,00					154,000	3.696,00	200,000	4.800,00
213	067	ESTEIO 11X16C/4M MACIÇO MAÇARANDUBA APARELHADO -	121,000	PÇ	12,00							120,000	1.440,00
214	068	ESTOPA - 400GR PARA REMOÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.	19,670	UN	110,00							19,000	2.090,00
216	069	ELETRODO - 0K46	28,670	KG	100,00							25,000	2.500,00
218	070	ELETRODO - 0K48	34,330	KG	100,00							30,000	3.000,00
220	071	ESTEIO - 11X16 C/ 0,5 M- MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO	193,330	PÇ	12,00							190,000	2.280,00
221	072	ESTEIO - 14X14C/3M- MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO E BOLEADO	83,170	UN	8,00							80,000	640,00
222	073	FECHADURA - COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	78,780	UNID	35,00			63,900	2.236,50	80,000	2.800,00	80,000	2.800,00
225	074	FECHADURA - PARA PORTA DE MADEIRA INOX CROMADA, COM CHAVE, MAÇANETA ALAVANCA EXTERNA 35MM-804/11	81,230	UNID	35,00			69,900	2.446,50	90,000	3.150,00	80,000	2.800,00
230	075	FLANGE - SOLDÁVEL 25MM X 3,4 - PVC	20,780	Unid	11,00			16,900	185,90	20,000	220,00	20,000	220,00
234	076	FOICE - ROÇADEIRA, CABO DE MADEIRA-1,20 MT	70,400	UNID	10,00			64,000	640,00	70,000	700,00	70,000	700,00
237	077	FIO DE NYLON - PARA CORTADOR DE GRAMA E ROÇADEIRA DE GRAMA, 1,8 MM, 30 METROS.	62,750	RL	19,00					81,000	1.539,00	55,000	1.045,00
240	078	GRAMPO PARA CERCA - 1X9, ARAME LISO E FARPADO EM AÇO.	26,100	KG	30,00			29,500	885,00	20,000	600,00	25,000	750,00
242	079	GRELHA - PESADA QUADRADA, 60X60 CM	91,980	UN	32,00			115,900	3.708,80			80,000	2.560,00
245	080	IMPERMEABILIZANTE PRETO 18 LITROS -	256,250	LATA	19,00			242,000	4.598,00	180,000	3.420,00	300,000	5.700,00
249	081	JANELA - DE FERRO COM VIDRO TAM:1,60X 1,20M -CORRER	284,980	UN	25,00			419,900	10.497,50	300,000	7.500,00	200,000	5.000,00
256	082	JOELHO - 90 PVC,150 MM	75,250	UN	114,00					50,000	5.700,00	80,000	9.120,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
255	083	JOELHO - 90 PVC, 200MM	150,800	UN	40,00			136,000	5.440,00	190,000	7.600,00	140,000	5.600,00
262	084	JOELHO - DE 45° 100MM- PVC	61,330	UN	18,00							60,000	1.080,00
265	085	JOELHO - DE 45° 150MM PVC	73,380	UN	4,00					48,000	192,00	80,000	320,00
252	086	JOELHO - 3/4 COM COLA- PVC	3,250	UNID	21,00					3,000	63,00	3,000	63,00
259	087	JOELHO - 90° PVC DE 100MM- PVC	12,500	UN	163,00					10,000	1.630,00	12,000	1.956,00
266	088	JOELHO - ESGOTO 90° 75 MM	77,170	UNID	5,00							75,000	375,00
268	089	LAMINA - DE SERRA 24 DENTES, 12, DENTE CONVENCIONAL	17,670	Unid	150,00							17,000	2.550,00
272	090	LAVATÓRIO - COM COLUNA PARA BANHEIRO, COR BRANCA ACETINADO, ALTURA 82CM, LARGURA 46,05CM, PROFUNDIDADE 35 CM.	239,000	UN	9,00			220,000	1.980,00	200,000	1.800,00	260,000	2.340,00
274	091	LONA DC - 100 X 80 -150 MICRAS - DUPLA FACE - 100 METROS	2.252,500	RL	10,00					2.800,000	28.000,00	2.100,000	21.000,00
275	092	LONA TERREIRO PRETO - ALTURA 4, LARGURA 100, MICRAS 150 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 100 METROS, 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PRETA DE LONA TERREIRO PRETO, ALTURA 4, LARGURA 100, MICRAS 150 - LONA PLÁSTICA PRETA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 4 METROS DE LARGURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA QUALIDADE	582,250	UNID	2,00			699,000	1.398,00			500,000	1.000,00
276	093	LUVA - DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2- PVC	6,670	UNID	9,00							7,000	63,00
279	094	LUVA - ROSQUEAVEL SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25MM X 3/4 - PVC	7,500	UNID	15,00					10,000	150,00	6,500	97,50
284	095	LUVA - SOLDÁVEL 3/4 COM COLA PVC	4,080	Unid	24,00					3,800	91,20	5,000	120,00
281	096	LUVA - 100MM PARA ESGOTO PVC	10,000	Unid	63,00			7,500	472,50	9,000	567,00	10,000	630,00
287	097	MANGUEIRA - CORRUGADA 3/4 REFORÇADA- ROLO COM 50 METROS	80,580	RL	30,00			65,500	1.965,00	90,000	2.700,00	79,000	2.370,00
290	098	MANGUEIRA - PLÁSTICA PRETA 1 X 2MM, 100 METROS,	157,580	M	30,00					200,000	6.000,00	140,000	4.200,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS	GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA	TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PH Barros Moraes Serviços LTDA				
		CONDUÍTE IRRIGAÇÃO											
294	099	MANGUEIRA - PLÁSTICA PRETA 3/4 X 2MM, 100 METROS, CONDUÍTE IRRIGAÇÃO.	118,500	M	20,00				90,000	1.800,00	140,000	2.800,00	
298	100	MASSA CORRIDA - 18 LITROS - PAREDE	111,750	BD	151,00						98,000	14.798,00	
301	101	MASSA CORRIDA - ACRÍLICA - PAREDE	89,100	BD	40,00			99,000	3.960,00	70,000	2.800,00	90,000	3.600,00
303	102	MEIO FIO - MEIO FIO	32,000	M	200,00					35,000	7.000,00	30,000	6.000,00
304	103	MOURÃO EUCALIPTO - TRATADO DE 10 A X12 X2,20 METROS.	45,750	Unid	250,00			43,000	10.750,00			45,000	11.250,00
306	104	PARAFUSO - FRANCÊS 1/4 X 2 3/4	2,250	UN	32,00							2,000	64,00
307	105	PARAFUSO - Nº 8	1,930	UNID	250,00							2,000	500,00
309	106	PARAFUSO ZINCADO 5,5 MM X 19 MM -	3,500	Unid	3.000,00							3,000	9.000,00
310	107	PARALELEPÍPEDO -	293,330	M²	300,00							290,000	87.000,00
317	108	PEDRA - BRITA Nº3	148,880	M²	100,00					200,000	20.000,00	130,000	13.000,00
313	109	PEDRA - BRITA Nº01	155,500	M²	735,00					200,000	147.000,00	140,000	102.900,00
311	110	PEDRA - RACHÃO	162,750	M³	150,00					200,000	30.000,00	150,000	22.500,00
319	111	PIA - DE GRANITO 1,20 X 0,60 CM COM CUBA	428,750	Unid	4,00					350,000	1.400,00	450,000	1.800,00
322	112	PIA GRANITO - PARA BANHEIRO, COR VERDE UBATUBA 70CMX 40CM COM ACABAMENTO RETO, COM CUBA BRANCA EMBUTIDA OVAL, COLADA, VÁLVULA INTERNA INSTALADA, PRONTA PARA UTILIZAÇÃO.	855,000	UN	14,00							850,000	11.900,00
325	113	PICARETA - CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90CM	206,670	UN	17,00							200,000	3.400,00
328	114	PORCA SEXTAVADA 5/16" -	2,500	Unid	100,00							2,000	200,00
329	115	PORCELANATO - CLASSIFICAÇÃO ACLASSE AD Nº2, VARIAÇÃO DE TONALIDADE Nº2, ESPESSURA 7,44MM, TAMANHO 60X60 CM, RETIFICADO, COR A DEFINIR.	77,500	M²	600,00					60,000	36.000,00	80,000	48.000,00
332	116	PORCELANATO - CLASSIFICAÇÃO A, CALIBRE Nº2TAMANHO 32X60CM,RETIFICADO, COR BRANCO	76,000	M²	400,00					59,000	23.600,00	80,000	32.000,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
		FOSCO											
346	117	PORTA - DE MADEIRA LISA 210 CM X 70 CM, SÓLIDA, ANGELIM PARA VERNIZ	222,700	UN	37,00			152,500	5.642,50	200,000	7.400,00	250,000	9.250,00
335	118	PORTA - ALMOFADA DE MADEIRA MISTA, 210 CM X 70 CM, SÓLIDA PARA VERNIZ	253,500	Unid	17,00							250,000	4.250,00
340	119	PORTA - ALMOFADA MADEIRA MISTA , 210CM X80 CM, SÓLIDA PARA VERNIZ	256,670	Unid	17,00							250,000	4.250,00
351	120	PORTA - DE MADEIRA LISA 210 CM X 80 CM, SÓLIDA, ANGELIM PARA VERNIZ	225,560	Unid	32,00			152,800	4.889,60	210,000	6.720,00	250,000	8.000,00
345	121	PORTA - DE FERRO TAM: 2.10 M X 0,80 CM	381,980	UNID	3,00			419,900	1.259,70	280,000	840,00	400,000	1.200,00
362	122	PREGO - 19 X 36	20,380	KG	163,00			17,900	2.917,70	22,000	3.586,00	20,000	3.260,00
367	123	PREGO - TELHEIRO 18 X36	25,080	KG	4,00			23,900	95,60	25,000	100,00	25,000	100,00
356	124	PREGO - 17 X 27	20,770	KG	168,00			16,900	2.839,20	20,000	3.360,00	20,000	3.360,00
369	125	PÁ - REDONDA COM CABO CONVENCIONAL- CABO DE MADEIRA	105,000	UNID	30,00							100,000	3.000,00
372	126	PÓ DE PEDRA -	148,730	M³	620,00	143,150	88.753,00			120,000	74.400,00	160,000	99.200,00
375	127	RABICHO - PVC 30 CM COM ROSCA	21,000	UN	89,00							20,000	1.780,00
380	128	REBOQUIT -	40,500	KG	480,00					40,000	19.200,00	40,000	19.200,00
383	129	RIPA DE MADEIRA - 4X2 MAÇIÇO	39,330	PÇ	280,00							38,000	10.640,00
384	130	RIPA DE MADEIRA - 5CM X 2,5CM X 3M -PINUS	41,830	PÇ	288,00							41,000	11.808,00
394	131	ROLO - DE LÃ DE CARNEIRO PARA LÁTEX E TINTA ACRILICA 23 CM, PARA TINTA LATEX E ACRILICA, PARA SUPERFICIES ÁSPERAS OU LISAS- SEM CABO ALTURA DE 22MM	18,980	UN	35,00			15,900	556,50	15,000	525,00	20,000	700,00
389	132	ROLO - DE LÃ DE CARNEIRO PARA LÁTEX E TINTA ACRILICA 09 CM, TAM 21X11X5CM- ALTURA DE LÃ 13 MM- COM CABO	25,670	UNID	35,00							25,000	875,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
399	133	RALO - GRELHA QUADRADA FECHO E CASTILHO CROMADO BANHEIRO 15 CM X 15 CM	26,420	UN	59,00			21,000	1.239,00	20,000	1.180,00	25,000	1.475,00
403	134	RALO - GRELHA QUADRADA, FECHO E CASTILHO CROMADO, BANHEIRO 10, CM X 10 CM	19,200	UN	79,00			13,500	1.066,50	15,000	1.185,00	20,000	1.580,00
408	135	REDUÇÃO - 150 X 100 MM PVC	45,880	Unid	60,00					30,000	1.800,00	50,000	3.000,00
410	136	REGISTRO - DE PRESSÃO DE 3/4- LATÃO	22,670	UNID	14,00							20,000	280,00
413	137	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL 25MM	17,000	UNID	14,00							15,000	210,00
420	138	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL COM BORBOLETA 75 MM	17,000	UNID	2,00							15,000	30,00
416	139	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	25,090	UNID	19,00			22,950	436,05	35,000	665,00	20,000	380,00
422	140	SELADOR CRÍLICO - 18 LITROS- PAREDE	100,000	BD	176,00			120,000	21.120,00	100,000	17.600,00	90,000	15.840,00
426	141	SIFÃO - EM PVC	51,330	UND	89,00							50,000	4.450,00
431	142	SOLEIRA EM GRANITO - 74 CM X 13 CM - COR: BRANCO DALLAS- PORTA	52,530	Unid	25,00			33,670	841,75	60,000	1.500,00	55,000	1.375,00
433	143	SOLEIRA EM GRANITO - 84 CM X 13 CM- COR BRANCO DALLAS- PORTAS	54,450	Unid	25,00			38,250	956,25	65,000	1.625,00	55,000	1.375,00
436	144	TAMPÃO - PARA BUEIRO 60 X 60 CM	249,060	UNID	60,00			189,300	11.358,00	300,000	18.000,00	250,000	15.000,00
435	145	TAMPÃO - DE FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA	566,750	UNID	100,00					400,000	40.000,00	620,000	62.000,00
438	146	TELA - GALVANIZADA 25 X1,50M ROLO 25 METROS	182,630	UNID	11,00			180,500	1.985,50			180,000	1.980,00
441	147	TELA - GALVANIZADA 25 X1,80M , ROLO DE 25 METROS	183,750	UNID	11,00			185,000	2.035,00			180,000	1.980,00
445	148	TELHA - GALVANIZADA TRAPEDOIZAL 6M	182,000	UN	300,00							180,000	54.000,00
444	149	TELHA - EM CERÂMICA DUPLANA, TERRACOTA TAM: 40,2 X 24,3 CM	7,000	UN	50,00							6,000	300,00
448	150	TELHA - ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50M	21,330	UND	300,00							20,000	6.000,00
451	151	TELHA - ROMANA BEGE RESINADA.	5,500	UN	500,00							5,000	2.500,00
449	152	TELHA - ONDULADA FIBROCIMENTO 5MM 2,44M X 1,10 M	72,380	UN	400,00					70,000	28.000,00	70,000	28.000,00
452	153	TINTA - ESMALTE SINTÉTICO PARA SUPERFICIE	228,130	LATA	122,00			155,000	18.910,00			250,000	30.500,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS	GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA	TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PH Barros Moraes Serviços LTDA			
		METÁLICA , 3,6 LITROS,COR A DEFINIR										
456	154	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS, COR BRANCO NEVE FOSCO	418,750	LT	235,00		450,000	105.750,00			400,000	94.000,00
461	155	TINTA ACRÍLICA - LATA: 3,6 LITROS- COR: A DEFINIR	150,670	unid	155,00						150,000	23.250,00
465	156	TINTA INTERIOR/EXTERIOR 18 LITROS - ACETINADO, LATEX PREMIUM, COR A DEFINIR	323,000	LATA	164,00		420,000	68.880,00	230,000	37.720,00	300,000	49.200,00
470	157	TINTA PARA PISO - COR CINZA 18L	257,950	LATA	8,00				200,000	1.600,00	300,000	2.400,00
473	158	TORNEIRA - ALONGADA PARA PIA DE COZINHA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- BITOLA 3/4- COR: PRETA	28,730	UN	3,00		36,900	110,70			25,000	75,00
478	159	TORNEIRA - LAVATÓRIO ALONGADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- BITOLA 1/2- COR: BRANCA	33,490	UN	6,00		36,950	221,70			30,000	180,00
475	160	TORNEIRA - DE COZINHA PESCOÇO CROMADO COR: BRANCA	21,000	UN	8,00						20,000	160,00
481	161	TORNEIRA - LAVATÓRIO UNIVERSAL DE MESA, C -40, METAL CROMADO	59,980	Unid	42,00		76,400	3.208,80			50,000	2.100,00
496	162	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 2	7,400	UNID	219,00		5,000	1.095,00	8,000	1.752,00	7,800	1.708,20
486	163	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 1	5,050	UN	219,00		4,500	985,50	4,700	1.029,30	5,000	1.095,00
491	164	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 1.1/2	6,000	UN	220,00		4,500	990,00	6,000	1.320,00	6,000	1.320,00
501	165	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRÍLICA 3	9,500	UN	217,00		12,500	2.712,50	8,500	1.844,50	8,500	1.844,50
510	166	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 32MM	37,750	Unid	45,00				35,000	1.575,00	38,000	1.710,00
519	167	TUBO - DE DESCARGA TIPO LONGO, DE 1.1/2, EM PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA.	37,250	UN	10,00				40,000	400,00	35,000	350,00
505	168	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 25MM	27,500	UN	25,00		19,500	487,50	25,000	625,00	30,000	750,00
515	169	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 6M 3/4	28,300	UN	65,00		19,500	1.267,50	25,000	1.625,00	30,000	1.950,00
520	170	TUBO - DE PVC ESGOTO 150MM	203,500	UNID	100,00				200,000	20.000,00	200,000	20.000,00
524	171	TUBO - DE PVC ESGOTO 50MM	50,590	UNID	1,00		53,950	53,95	50,000	50,00	49,000	49,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
528	172	TUBO - METALON REDONDO 1/7" NA PAREDE 18 (PEÇA6M)	52,500	UNID	150,00					58,000	8.700,00	50,000	7.500,00
523	173	TUBO - DE PVC ESGOTO 40MM	39,700	UNID	1,00			47,500	47,50	40,000	40,00	35,000	35,00
525	174	TUBO - DE PVC75MM ESGOTO	81,380	UNID	21,00			69,900	1.467,90	79,000	1.659,00	85,000	1.785,00
530	175	TINER - REMOVEDOR DE TINTAS LATA 900 ML- INTACTA LIVRE DE AMASSOS, INCHAÇOS E SUJIDADES- USO: DILUIÇÃO DE TINTAS	27,130	Unid	31,00			20,400	714,00	25,500	790,50	27,000	837,00
535	176	TUBO DE PVC - ESGOTO - 200MM	327,120	UN	80,00			320,600	25.648,00	400,000	32.000,00	300,000	24.000,00
537	177	TUBO DE PVC - ESGOTO- 100MM	93,070	Unid	320,00			76,500	24.480,00	80,000	25.600,00	100,000	32.000,00
546	178	TÁBUAS - EM PINUS 3,00 X 0,3 MT	52,500	UNID	170,00					55,000	9.350,00	50,000	8.500,00
541	179	TÁBUAS - EM PINUS 2,5 X 0,3 M LARGURA	43,750	UNID	260,00					50,000	13.000,00	40,000	10.400,00
552	180	TÊ - SOLDÁVEL 50MM- PVC	8,740	UN	25,00			10,950	273,75			7,000	175,00
551	181	TÊ - ESGOTO 150MM X 150MM- PVC	74,500	UNID	50,00					50,000	2.500,00	80,000	4.000,00
554	182	TÊ ESGOTO - 100MM- PVC	18,380	Unid	42,00			14,900	625,80	12,000	504,00	20,000	840,00
562	183	TÊ ESGOTO - 75MM- PVC	25,250	UN	20,00					20,000	400,00	25,000	500,00
558	184	TÊ ESGOTO - 32MM X 25MM- PVC	15,750	UN	30,00					15,000	450,00	15,000	450,00
557	185	TÊ ESGOTO - 150MM COM REDUÇÃO PARA 100MM- PVC	62,000	UNID	20,00			52,000	1.040,00	46,000	920,00	70,000	1.400,00
563	186	VASO SANITÁRIO - COM CAIXA ACOPLADA COMPLETO COM DESCARGA, COR BRANCO, ESMALTADO, USO ADULTO, OVAL, ALTURA: 39 CM, COMPRIMENTO: 64 CM, LARGURA 37 CM	473,000	UN	25,00			540,000	13.500,00	300,000	7.500,00	500,000	12.500,00
573	187	VERGALHÃO - C.A 50 10MM- 3/8 C /12M	44,500	UN	84,00					50,000	4.200,00	25,000	2.100,00
576	188	VERGALHÃO - C.A 50 6.3MM- 1/4 C 12M	26,500	Unid	180,00					30,000	5.400,00	25,000	4.500,00
566	189	VERGALHÃO - DE 1/4 COM 12M	27,880	Unid	66,00					30,000	1.980,00	25,000	1.650,00
580	190	VERGALHÃO - C.A 50 8MM- 5/16 C /12M	36,750	Unid	182,00					40,000	7.280,00	35,000	6.370,00
569	191	VERGALHÃO - 12,5 MM	70,000	Unid	90,00					80,000	7.200,00	65,000	5.850,00
585	192	VERGALHÃO - DE FERRO 5 MM	30,500	UN	219,00					17,000	3.723,00	50,000	10.950,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 00022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						ATA MUNICIPIO DE MONTE CLAROS		GRANITEC KM 3 COM DE PEDRAS LTDA		TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA		PH Barros Moraes Serviços LTDA	
589	193	VERNIZ INCOLOR 3,6 LITROS - MADEIRA -	126,950	LATA	33,00			154,900	5.111,70	100,000	3.300,00		
592	194	VÁLVULA - RETENÇÃO ESGOTO 100MM BRANCA	23,750	UNID	40,00					20,000	800,00	24,000	960,00
593	195	ZARCÃO -	88,500	LATA	26,00			95,500	2.483,00	90,000	2.340,00		
597	196	CALCARIO - AGRÍCOLA( SACO 50 KG) CORRETIVO DE ACIDEZ COM A CAPACIDADE DE DIMINUIR A ACIDEZ DO SOLO.	37,250	Unid	40,00					28,000	1.120,00	38,000	1.520,00
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>1.892.108,72</b>			<b>128.611,00</b>		<b>494.909,85</b>		<b>1.318.510,90</b>		<b>1.767.727,00</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>39.858,00</b>		<b>140.641,00</b>		<b>472.803,40</b>		<b>983.962,80</b>	





### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME					
001	001	ABRAÇADEIRA - EM NYLON 280MM. PACOTE COM 100 UNIDADES. CATMAT: 428693	27,170	PCT	48,00	19,500	936,00	32,000	1.536,00				
003	002	ADAPTADOR - AJUSTÁVEL 32MM X 1 SOLDÁVEL AJUSTÁVEL CAIXA D'AGUA. CATMAT: 288137	15,940	UNID	18,00	15,000	270,00	20,000	360,00				
006	003	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ANEL CAIXA DAGUA 25X3/4 - 25MMX3/4 AJUSTÁVEL CAIXA D'AGUA. CATMAT: 287762	14,980	Unid	22,00	13,000	286,00	18,000	396,00				
009	004	ADUBO 50KG 20-5-19 - CATMAT:262505	203,670	Unid	20,00	210,000	4.200,00	201,000	4.020,00				
010	005	ADUBO 50KG 4-30-16 - CATMAT:267110	243,670	Unid	20,00	245,000	4.900,00	246,000	4.920,00				
011	006	ADUBO 50KG 8-28-16 - CATMAT:242409	261,330	Unid	20,00	262,000	5.240,00	262,000	5.240,00				
012	007	ADUBO 50KG 8-30-8 - CATMAT:373103	204,000	Unid	20,00	212,000	4.240,00	200,000	4.000,00				
013	008	ADUBO 50KG 8-40-8 - CATMAT:291399	233,330	Unid	20,00	235,000	4.700,00	235,000	4.700,00				
014	009	AGUARRAS 900 ML - DILUENTE. CATMAT: 262861	21,980	Unid	72,00	21,000	1.512,00	24,000	1.728,00				
020	010	ARAME - GALVANIZADO ROLO COM 25 MTS CATMAT:265079	53,860	ROLO	20,00	60,000	1.200,00	60,000	1.200,00				
018	011	ARAME - FARPADO, 250M CATMAT:217668	284,690	ROLO	90,00	310,000	27.900,00	305,000	27.450,00				
024	012	ARAME - RECOZIDO 10 CATMAT:282597	26,600	KG	132,00	29,000	3.828,00	30,000	3.960,00				
029	013	ARAME - RECOZIDO TORCIDO N18 ROLO 1KG CATMAT:233211	30,260	KG	91,00	29,000	2.639,00	32,000	2.912,00				
038	014	AREIA - MÉDIA CATMAT:216954	131,250	M³	800,00	140,000	112.000,00	135,000	108.000,00				
034	015	AREIA - LAVADA GROSSA CATMAT:216955	140,000	M³	35,00	155,000	5.425,00	155,000	5.425,00				
057	016	ARGAMASSA - ACII 20KG CATMAT:441237	26,030	SC	465,00	29,000	13.485,00	30,000	13.950,00				
044	017	ARGAMASSA - ACI 20K CATMAT:441241	16,000	SC	350,00	16,000	5.600,00	18,000	6.300,00				
049	018	ARGAMASSA - ACI PORCELANATO, COMUM, INTERNO,	28,340	SC	440,00	22,000	9.680,00	34,000	14.960,00				



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME						
		COR CINZA CATMAT:315169												
053	019	ARGAMASSA - ACII 20 KG PISO SOBRE PISO ACII, PORCELANATO, INTERIOR, COR CINZA CATMAT:354460	31,670	Sc	450,00	28,000	12.600,00							
063	020	ARRUELAS LISAS - 1/4' CATMAT:262574	2,330	PC	32,00	2,500	80,00	2,500	80,00					
064	021	ARRUELAS LISAS - 5/16" CATMAT:252670	2,830	PC	400,00	3,000	1.200,00	3,000	1.200,00					
065	022	ASSENTO - PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, PLÁSTICO, COR BRANCO CATMAT:258317	48,180	UNID	79,00	53,000	4.187,00	52,000	4.108,00					
069	023	BACIA - SANITÁRIA CONVENCIONAL EM LOUÇA CATMAT:240165	287,380	UNID	20,00	320,000	6.400,00	303,000	6.060,00					
072	024	BANDEJA - PARA ROLO DE 23 CM. CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA( RESISTENTE A SOLVENTES) COM FRISOS, DIMENSÕES ESCORREDOR 23 CM, 37 CM COMPRIMENTO X26,5 LARGURA, PESO 480G, COR PRETACATMAT:245310	35,490	UNID	22,00	31,500	693,00	32,000	704,00					
076	025	BARRA ROSQUEADA - 5/16	17,170	PÇ	24,00			21,000	504,00					
077	026	BICA CORRIDA - CATMAT:328403	172,750	M³	1.300,00	165,000	214.500,00	166,000	215.800,00					
079	027	BLOCO - CERÂMICO 19 X 14 29 CM AVERMELHADO CATMAT:216908	1,760	UNID	6.000,00	1,650	9.900,00	1,500	9.000,00					
084	028	BALDE DE PEDREIRO - PEDREIRO CAPACIDADE 12 LITROS CARACTERÍSTICAS , PLÁSTICO GRADUADO, REFORÇADO COM ALÇA DE METAL E BICO PEGA-MÃO CATMAT:417993	22,080	UN	30,00	27,000	810,00	25,500	765,00					
089	029	BASCULANTE - DE FERRO COM VIDRO, 80X80CM. CATMAT:12246	208,330	UNID	3,00	220,000	660,00	205,000	615,00					



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME					
090	030	BEIRAL - TELHA ROMANA BEGE RESINADA CATMAT:323596	4,100	UND	100,00	4,700	470,00	4,500	450,00				
091	031	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 2,5M - CATMAT:245099	4,570	PÇ	16,00	4,700	75,20	4,800	76,80				
092	032	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 3,5M - CATMAT:245099	4,470	PÇ	4,00	4,700	18,80	4,500	18,00				
093	033	BEIRAL DESENHADO C/ 15CM 4,5M - CATMAT:245099	4,470	PÇ	4,00	4,700	18,80	4,500	18,00				
094	034	BOIA - DE CAIXA DÁGUA 1/2 POLEGADA- CATMAT:290157	15,300	UN	28,00	16,000	448,00	14,000	392,00				
099	035	BOIA - DE CAIXA DÁGUA 3/4 POLEGADA- CATMAT:290158	16,900	UN	23,00	17,000	391,00	18,000	414,00				
104	036	BROCHA - PARA PINTURA 15 CM CATMAT:441736	18,180	UN	82,00	22,000	1.804,00	22,000	1.804,00				
126	037	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 7,5 X 4CM, PEÇA COM 5,5M	177,330	UNID	13,00	177,000	2.301,00	180,000	2.340,00				
120	038	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 10 X7CM, PEÇA COM 5,5M	129,500	PÇ	13,00	130,000	1.690,00	130,000	1.690,00				
123	039	CAIBRO - DE EUCALIPTO SERRADO 15 X 7CM, PEÇA COM 5,5M	158,750	PÇ	13,00	152,000	1.976,00	153,000	1.989,00				
110	040	CAIBRO - 7 X4 CATMAT:392093	130,500	M	220,00	131,000	28.820,00	130,000	28.600,00				
116	041	CAIBRO - DE EUCALIPTO 7 X 7	234,000	PÇ	190,00	233,000	44.270,00	235,000	44.650,00				
129	042	CAIXA D"ÁGUA - 1.000L EM POLIPROPILENO, REDONDA.	416,400	UN	11,00	420,000	4.620,00	448,000	4.928,00				
133	043	CAL - HIDRATADA 20 KG	30,980	SC	290,00	28,000	8.120,00	29,000	8.410,00				
139	044	CANTONEIRA - EM U DE 4, PEÇA 6M	18,330	UNID	80,00	18,000	1.440,00	19,000	1.520,00				
141	045	CAP. - ESGOTO 100MM	10,580	UNID	27,00	11,000	297,00	12,000	324,00				
145	046	CARRINHO DE MÃO - CAIXA QUADRADA COM CAPACIDADE DE 60 LITROS E ESPESSURA DE 0,60MM	337,030	UN	12,00	310,000	3.720,00	310,000	3.720,00				
151	047	CAVADEIRA - RETA COM CABO DE FERRO	89,500	UNID	12,00	93,000	1.116,00	92,000	1.104,00				
148	048	CAVADEIRA - ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA	120,000	UNID	7,00	135,000	945,00	135,000	945,00				



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME						
		180 CM E BATENTE DE PLÁSTICO.												
153	049	CHUVEIRO - ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, DE 110/220V, TIPO COMUM	87,930	Unid	25,00	95,000	2.375,00	95,000	2.375,00					
155	050	CIMENTO - CP-32 -50KG	32,090	UNID	1.400,00	30,000	42.000,00	34,000	47.600,00					
160	051	CLAROFILITO - SACO COM 20 KILOS	8,300	SC	370,00	9,000	3.330,00	9,000	3.330,00					
165	052	CURVA - CURTA PARA ESGOTO 90° - 100MM PVC	10,170	UNID	32,00	11,500	368,00	10,000	320,00					
168	053	CURVA - LONGA ESGOTO 90° 100MM-PVC	16,830	UNID	22,00	15,500	341,00	20,000	440,00					
170	054	CADEADO - CADEADO LATÃO 35MM- COMUM	32,390	Unid	38,00	30,000	1.140,00	30,000	1.140,00					
176	055	CADEADO E 30MM - CADEADO LATÃO 30MM- COMUM	26,650	UN	35,00	26,000	910,00	26,000	910,00					
181	056	CAIBRO 7X4 CAMBARÁ - C/ 2M APARELHADO E DESEMPENADO	199,000	PÇ	48,00	199,000	9.552,00	200,000	9.600,00					
182	057	CAIXA - DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA, CAPACIDADE 09 LITROS- COR BRANCA.	54,390	UN	52,00	63,000	3.276,00	62,000	3.224,00					
187	058	CAIXONETES - DE MADEIRA ANGELIM, 13 CM, ALTURA 2,20 METROS, COM ALISAR DE 7CM	271,500	Unid	51,00	325,000	16.575,00	300,000	15.300,00					
191	059	COLA - PARA PVC 175-GR	13,750	UNID	25,00	12,000	300,00	11,000	275,00					
196	060	CUMIEIRA ROMANA BEGE -	4,880	UND	100,00	4,600	460,00	5,500	550,00					
197	061	DISCO - DE CORTE 7 PARA POLICORTE	5,850	UNID	43,00	5,500	236,50	7,000	301,00					
201	062	ENXADA - LARGA 2,5- GOIVADA COM CABO DE MADEIRA- 1,45-MT	86,250	UN	34,00	90,000	3.060,00	95,000	3.230,00					
200	063	ENXADA - EM AÇO 8 COM CABO DE MADEIRA. ENXADA EM AÇO SAE1070. DUREZA 46A 50RC. ACABAMENTO PRETO. TAMANHO DO CABO: 125 CM. PESO APROXIMADO: 1,65KG	77,000	UNID	1,00	90,000	90,00	92,000	92,00					
207	064	ENXADÃO - ESTREITO 2,5 COM CABO 1,30-COM CABO DE MADEIRA	87,000	UN	10,00	90,000	900,00	98,000	980,00					
211	065	ESTEIO 11 X 16 C/ 2,5M - MACIÇO DE MAÇARANDUBA	177,750	PÇ	12,00	180,000	2.160,00	181,000	2.172,00					



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME											
		APARELHADO -																	
212	066	ESTEIO 11 X16 C/2M - MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO -	177,000	PÇ	24,00														
213	067	ESTEIO 11X16C/4M MACIÇO MAÇARANDUBA APARELHADO -	121,000	PÇ	12,00	122,000	1.464,00												
214	068	ESTOPA - 400GR PARA REMOÇÃO E LIMPEZA EM GERAL.	19,670	UN	110,00	20,000	2.200,00	20,000	2.200,00										
216	069	ELETRODO - 0K46	28,670	KG	100,00	26,000	2.600,00	35,000	3.500,00										
218	070	ELETRODO - 0K48	34,330	KG	100,00	33,000	3.300,00	40,000	4.000,00										
220	071	ESTEIO - 11X16 C/ 0,5 M- MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO	193,330	PÇ	12,00	195,000	2.340,00	195,000	2.340,00										
221	072	ESTEIO - 14X14C/3M- MACIÇO DE MAÇARANDUBA APARELHADO E BOLEADO	83,170	UN	8,00	83,500	668,00	86,000	688,00										
222	073	FECHADURA - COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	78,780	UNID	35,00	85,000	2.975,00	85,000	2.975,00										
225	074	FECHADURA - PARA PORTA DE MADEIRA INOX CROMADA, COM CHAVE, MAÇANETA ALAVANCA EXTERNA 35MM-804/11	81,230	UNID	35,00			85,000	2.975,00										
230	075	FLANGE - SOLDÁVEL 25MM X 3,4 - PVC	20,780	Unid	11,00	22,000	242,00	25,000	275,00										
234	076	FOICE - ROÇADEIRA, CABO DE MADEIRA-1,20 MT	70,400	UNID	10,00	73,000	730,00	75,000	750,00										
237	077	FIO DE NYLON - PARA CORTADOR DE GRAMA E ROÇADEIRA DE GRAMA, 1,8 MM, 30 METROS.	62,750	RL	19,00	55,000	1.045,00	60,000	1.140,00										
240	078	GRAMPO PARA CERCA - 1X9, ARAME LISO E FARPADO EM AÇO.	26,100	KG	30,00	26,000	780,00	30,000	900,00										
242	079	GRELHA - PESADA QUADRADA, 60X60 CM	91,980	UN	32,00	82,000	2.624,00	90,000	2.880,00										
245	080	IMPERMEABILIZANTE PRETO 18 LITROS -	256,250	LATA	19,00			303,000	5.757,00										
249	081	JANELA - DE FERRO COM VIDRO TAM:1,60X 1,20M -CORRER	284,980	UN	25,00	205,000	5.125,00	300,000	7.500,00										
256	082	JOELHO - 90 PVC,150 MM	75,250	UN	114,00	85,000	9.690,00	86,000	9.804,00										



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME					
255	083	JOELHO - 90 PVC, 200MM	150,800	UN	40,00	143,000	5.720,00	145,000	5.800,00				
262	084	JOELHO - DE 45° 100MM- PVC	61,330	UN	18,00	63,000	1.134,00	61,000	1.098,00				
265	085	JOELHO - DE 45° 150MM PVC	73,380	UN	4,00	82,500	330,00	83,000	332,00				
252	086	JOELHO - 3/4 COM COLA- PVC	3,250	UNID	21,00	3,500	73,50	3,500	73,50				
259	087	JOELHO - 90° PVC DE 100MM- PVC	12,500	UN	163,00	13,000	2.119,00	15,000	2.445,00				
266	088	JOELHO - ESGOTO 90° 75 MM	77,170	UNID	5,00	76,500	382,50	80,000	400,00				
268	089	LAMINA - DE SERRA 24 DENTES, 12, DENTE CONVENCIONAL	17,670	Unid	150,00	18,000	2.700,00	18,000	2.700,00				
272	090	LAVATÓRIO - COM COLUNA PARA BANHEIRO, COR BRANCA ACETINADO, ALTURA 82CM, LARGURA 46,05CM, PROFUNDIDADE 35 CM.	239,000	UN	9,00	260,000	2.340,00	255,000	2.295,00				
274	091	LONA DC - 100 X 80 -150 MICRAS - DUPLA FACE - 100 METROS	2.252,500	RL	10,00	2.100,000	21.000,00	2.010,000	20.100,00				
275	092	LONA TERREIRO PRETO - ALTURA 4, LARGURA 100, MICRAS 150 - LONA PLASTICA PRETA 4 X 100 METROS, 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PRETA DE LONA TERREIRO PRETO, ALTURA 4, LARGURA 100, MICRAS 150 - LONA PLÁSTICA PRETA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 4 METROS DE LARGURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA QUALIDADE	582,250	UNID	2,00	530,000	1.060,00	600,000	1.200,00				
276	093	LUVA - DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2- PVC	6,670	UNID	9,00	7,000	63,00	6,000	54,00				
279	094	LUVA - ROSQUEAVEL SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25MM X 3/4 - PVC	7,500	UNID	15,00	6,500	97,50	7,000	105,00				
284	095	LUVA - SOLDÁVEL 3/4 COM COLA PVC	4,080	Unid	24,00	4,000	96,00	3,500	84,00				
281	096	LUVA - 100MM PARA ESGOTO PVC	10,000	Unid	63,00	11,500	724,50	12,000	756,00				
287	097	MANGUEIRA - CORRUGADA 3/4 REFORÇADA- ROLO COM 50 METROS	80,580	RL	30,00	80,000	2.400,00	80,000	2.400,00				
290	098	MANGUEIRA - PLÁSTICA PRETA 1 X 2MM, 100 METROS,	157,580	M	30,00	145,000	4.350,00	145,000	4.350,00				



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME						
		CONDUÍTE IRRIGAÇÃO												
294	099	MANGUEIRA - PLÁSTICA PRETA 3/4 X 2MM, 100 METROS, CONDUÍTE IRRIGAÇÃO.	118,500	M	20,00	122,000	2.440,00	122,000	2.440,00					
298	100	MASSA CORRIDA - 18 LITROS - PAREDE	111,750	BD	151,00	100,000	15.100,00	100,000	15.100,00					
301	101	MASSA CORRIDA - ACRÍLICA - PAREDE	89,100	BD	40,00	91,500	3.660,00	95,000	3.800,00					
303	102	MEIO FIO - MEIO FIO	32,000	M	200,00	30,000	6.000,00	33,000	6.600,00					
304	103	MOURÃO EUCALIPTO - TRATADO DE 10 A X12 X2,20 METROS.	45,750	Unid	250,00	45,000	11.250,00	50,000	12.500,00					
306	104	PARAFUSO - FRANCÊS 1/4 X 2 3/4	2,250	UN	32,00	2,500	80,00							
307	105	PARAFUSO - Nº 8	1,930	UNID	250,00	2,300	575,00	1,500	375,00					
309	106	PARAFUSO ZINCADO 5,5 MM X 19 MM -	3,500	Unid	3.000,00			4,000	12.000,00					
310	107	PARALELEPÍPEDO -	293,330	M²	300,00	295,000	88.500,00	295,000	88.500,00					
317	108	PEDRA - BRITA Nº3	148,880	M²	100,00	135,000	13.500,00	130,500	13.050,00					
313	109	PEDRA - BRITA Nº01	155,500	M²	735,00	142,000	104.370,00	140,000	102.900,00					
311	110	PEDRA - RACHÃO	162,750	M³	150,00	150,000	22.500,00	151,000	22.650,00					
319	111	PIA - DE GRANITO 1,20 X 0,60 CM COM CUBA	428,750	Unid	4,00	455,000	1.820,00	460,000	1.840,00					
322	112	PIA GRANITO - PARA BANHEIRO, COR VERDE UBATUBA 70CMX 40CM COM ACABAMENTO RETO, COM CUBA BRANCA EMBUTIDA OVAL, COLADA, VÁLVULA INTERNA INSTALADA, PRONTA PARA UTILIZAÇÃO.	855,000	UN	14,00	860,000	12.040,00	855,000	11.970,00					
325	113	PICARETA - CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90CM	206,670	UN	17,00	220,000	3.740,00	200,000	3.400,00					
328	114	PORCA SEXTAVADA 5/16" -	2,500	Unid	100,00			3,000	300,00					
329	115	PORCELANATO - CLASSIFICAÇÃO ACLASSE AD Nº2, VARIAÇÃO DE TONALIDADE Nº2, ESPESSURA 7,44MM, TAMANHO 60X60 CM, RETIFICADO, COR A DEFINIR.	77,500	M²	600,00	85,000	51.000,00	85,000	51.000,00					
332	116	PORCELANATO - CLASSIFICAÇÃO A, CALIBRE Nº2TAMANHO 32X60CM,RETIFICADO, COR BRANCO	76,000	M²	400,00	85,000	34.000,00	80,000	32.000,00					



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME						
		FOSCO												
346	117	PORTA - DE MADEIRA LISA 210 CM X 70 CM, SÓLIDA, ANGELIM PARA VERNIZ	222,700	UN	37,00	260,000	9.620,00	251,000	9.287,00					
335	118	PORTA - ALMOFADA DE MADEIRA MISTA, 210 CM X 70 CM, SÓLIDA PARA VERNIZ	253,500	Unid	17,00	260,000	4.420,00	250,500	4.258,50					
340	119	PORTA - ALMOFADA MADEIRA MISTA , 210CM X80 CM, SÓLIDA PARA VERNIZ	256,670	Unid	17,00	260,000	4.420,00	260,000	4.420,00					
351	120	PORTA - DE MADEIRA LISA 210 CM X 80 CM, SÓLIDA, ANGELIM PARA VERNIZ	225,560	Unid	32,00	260,000	8.320,00	255,000	8.160,00					
345	121	PORTA - DE FERRO TAM: 2.10 M X 0,80 CM	381,980	UNID	3,00	400,000	1.200,00	410,000	1.230,00					
362	122	PREGO - 19 X 36	20,380	KG	163,00	22,000	3.586,00	20,000	3.260,00					
367	123	PREGO - TELHEIRO 18 X36	25,080	KG	4,00	26,000	104,00	25,500	102,00					
356	124	PREGO - 17 X 27	20,770	KG	168,00	22,000	3.696,00	20,000	3.360,00					
369	125	PÁ - REDONDA COM CABO CONVENCIONAL- CABO DE MADEIRA	105,000	UNID	30,00	110,000	3.300,00	105,000	3.150,00					
372	126	PÓ DE PEDRA -	148,730	M³	620,00	160,000	99.200,00	160,500	99.510,00					
375	127	RABICHO - PVC 30 CM COM ROSCA	21,000	UN	89,00	22,000	1.958,00	21,000	1.869,00					
380	128	REBOQUIT -	40,500	KG	480,00	40,000	19.200,00	42,000	20.160,00					
383	129	RIPA DE MADEIRA - 4X2 MAÇIÇO	39,330	PÇ	280,00	40,000	11.200,00	40,000	11.200,00					
384	130	RIPA DE MADEIRA - 5CM X 2,5CM X 3M -PINUS	41,830	PÇ	288,00	42,500	12.240,00	42,000	12.096,00					
394	131	ROLO - DE LÃ DE CARNEIRO PARA LÁTEX E TINTA ACRILICA 23 CM, PARA TINTA LATEX E ACRILICA, PARA SUPERFICIES ÁSPERAS OU LISAS- SEM CABO ALTURA DE 22MM	18,980	UN	35,00	22,000	770,00	22,000	770,00					
389	132	ROLO - DE LÃ DE CARNEIRO PARA LÁTEX E TINTA ACRILICA 09 CM, TAM 21X11X5CM- ALTURA DE LÃ 13 MM- COM CABO	25,670	UNID	35,00	26,000	910,00	26,000	910,00					





### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME					
399	133	RALO - GRELHA QUADRADA FECHO E CASTILHO CROMADO BANHEIRO 15 CM X 15 CM	26,420	UN	59,00	25,500	1.504,50	30,000	1.770,00				
403	134	RALO - GRELHA QUADRADA, FECHO E CASTILHO CROMADO, BANHEIRO 10, CM X 10 CM	19,200	UN	79,00	22,000	1.738,00	25,000	1.975,00				
408	135	REDUÇÃO - 150 X 100 MM PVC	45,880	Unid	60,00	52,500	3.150,00	51,000	3.060,00				
410	136	REGISTRO - DE PRESSÃO DE 3/4- LATÃO	22,670	UNID	14,00	23,000	322,00	25,000	350,00				
413	137	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL 25MM	17,000	UNID	14,00	16,000	224,00	20,000	280,00				
420	138	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL COM BORBOLETA 75 MM	17,000	UNID	2,00	16,000	32,00	20,000	40,00				
416	139	REGISTRO - ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	25,090	UNID	19,00	22,500	427,50	25,000	475,00				
422	140	SELADOR CRÍLICO - 18 LITROS- PAREDE	100,000	BD	176,00	95,000	16.720,00	95,000	16.720,00				
426	141	SIFÃO - EM PVC	51,330	UND	89,00	53,000	4.717,00	51,000	4.539,00				
431	142	SOLEIRA EM GRANITO - 74 CM X 13 CM - COR: BRANCO DALLAS- PORTA	52,530	Unid	25,00	58,000	1.450,00	56,000	1.400,00				
433	143	SOLEIRA EM GRANITO - 84 CM X 13 CM- COR BRANCO DALLAS- PORTAS	54,450	Unid	25,00	58,000	1.450,00	56,000	1.400,00				
436	144	TAMPÃO - PARA BUEIRO 60 X 60 CM	249,060	UNID	60,00	255,000	15.300,00	251,000	15.060,00				
435	145	TAMPÃO - DE FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA	566,750	UNID	100,00	625,000	62.500,00	622,000	62.200,00				
438	146	TELA - GALVANIZADA 25 X1,50M ROLO 25 METROS	182,630	UNID	11,00	185,000	2.035,00	185,000	2.035,00				
441	147	TELA - GALVANIZADA 25 X1,80M , ROLO DE 25 METROS	183,750	UNID	11,00	185,000	2.035,00	185,000	2.035,00				
445	148	TELHA - GALVANIZADA TRAPEDOIZAL 6M	182,000	UN	300,00	185,000	55.500,00	181,000	54.300,00				
444	149	TELHA - EM CERÂMICA DUPLANA, TERRACOTA TAM: 40,2 X 24,3 CM	7,000	UN	50,00	7,000	350,00	8,000	400,00				
448	150	TELHA - ONDULADA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 X 0,50M	21,330	UND	300,00	22,000	6.600,00	22,000	6.600,00				
451	151	TELHA - ROMANA BEGE RESINADA.	5,500	UN	500,00	6,000	3.000,00	5,500	2.750,00				
449	152	TELHA - ONDULADA FIBROCIMENTO 5MM 2,44M X 1,10 M	72,380	UN	400,00	73,500	29.400,00	76,000	30.400,00				
452	153	TINTA - ESMALTE SINTÉTICO PARA SUPERFICIE	228,130	LATA	122,00	252,500	30.805,00	255,000	31.110,00				



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME						
		METÁLICA , 3,6 LITROS,COR A DEFINIR												
456	154	TINTA ACRÍLICA - 18 LITROS, COR BRANCO NEVE FOSCO	418,750	LT	235,00	415,000	97.525,00	410,000	96.350,00					
461	155	TINTA ACRÍLICA - LATA: 3,6 LITROS- COR: A DEFINIR	150,670	unid	155,00	152,000	23.560,00	150,000	23.250,00					
465	156	TINTA INTERIOR/EXTERIOR 18 LITROS - ACETINADO, LATEX PREMIUM, COR A DEFINIR	323,000	LATA	164,00	315,000	51.660,00	350,000	57.400,00					
470	157	TINTA PARA PISO - COR CINZA 18L	257,950	LATA	8,00	310,000	2.480,00	302,000	2.416,00					
473	158	TORNEIRA - ALONGADA PARA PIA DE COZINHA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- BITOLA 3/4- COR: PRETA	28,730	UN	3,00	27,000	81,00	26,000	78,00					
478	159	TORNEIRA - LAVATÓRIO ALONGADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- BITOLA 1/2- COR: BRANCA	33,490	UN	6,00	32,000	192,00	35,000	210,00					
475	160	TORNEIRA - DE COZINHA PESCOÇO CROMADO COR: BRANCA	21,000	UN	8,00	22,000	176,00	21,000	168,00					
481	161	TORNEIRA - LAVATÓRIO UNIVERSAL DE MESA, C -40, METAL CROMADO	59,980	Unid	42,00	53,500	2.247,00	60,000	2.520,00					
496	162	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 2	7,400	UNID	219,00	8,200	1.795,80	8,000	1.752,00					
486	163	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 1	5,050	UN	219,00	6,000	1.314,00							
491	164	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRILICA 1.1/2	6,000	UN	220,00	6,500	1.430,00	7,000	1.540,00					
501	165	TRINCHA - PARA PINTURA LATEX ACRÍLICA 3	9,500	UN	217,00	9,000	1.953,00	9,000	1.953,00					
510	166	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 32MM	37,750	Unid	45,00	39,000	1.755,00	39,000	1.755,00					
519	167	TUBO - DE DESCARGA TIPO LONGO, DE 1.1/2, EM PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA.	37,250	UN	10,00	37,000	370,00	37,000	370,00					
505	168	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 25MM	27,500	UN	25,00	32,000	800,00	31,000	775,00					
515	169	TUBO - DE PVC SOLDÁVEL 6M 3/4	28,300	UN	65,00	32,000	2.080,00	35,000	2.275,00					
520	170	TUBO - DE PVC ESGOTO 150MM	203,500	UNID	100,00	210,000	21.000,00	204,000	20.400,00					
524	171	TUBO - DE PVC ESGOTO 50MM	50,590	UNID	1,00	50,000	50,00	50,000	50,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME					
528	172	TUBO - METALON REDONDO 1/7" NA PAREDE 18 (PEÇA6M)	52,500	UNID	150,00	50,000	7.500,00	52,000	7.800,00				
523	173	TUBO - DE PVC ESGOTO 40MM	39,700	UNID	1,00	36,000	36,00	40,000	40,00				
525	174	TUBO - DE PVC75MM ESGOTO	81,380	UNID	21,00	87,000	1.827,00	86,000	1.806,00				
530	175	TINER - REMOVEDOR DE TINTAS LATA 900 ML- INTACTA LIVRE DE AMASSOS, INCHAÇOS E SUJIDADES- USO: DILUIÇÃO DE TINTAS	27,130	Unid	31,00	28,000	868,00	28,000	868,00				
535	176	TUBO DE PVC - ESGOTO - 200MM	327,120	UN	80,00	315,000	25.200,00	300,000	24.000,00				
537	177	TUBO DE PVC - ESGOTO- 100MM	93,070	Unid	320,00	110,000	35.200,00	102,000	32.640,00				
546	178	TÁBUAS - EM PINUS 3,00 X 0,3 MT	52,500	UNID	170,00	50,000	8.500,00	55,000	9.350,00				
541	179	TÁBUAS - EM PINUS 2,5 X 0,3 M LARGURA	43,750	UNID	260,00	45,000	11.700,00	40,000	10.400,00				
552	180	TÊ - SOLDÁVEL 50MM- PVC	8,740	UN	25,00	8,000	200,00	9,000	225,00				
551	181	TÊ - ESGOTO 150MM X 150MM- PVC	74,500	UNID	50,00	83,000	4.150,00	85,000	4.250,00				
554	182	TÊ ESGOTO - 100MM- PVC	18,380	Unid	42,00	22,000	924,00	23,000	966,00				
562	183	TÊ ESGOTO - 75MM- PVC	25,250	UN	20,00	26,000	520,00	30,000	600,00				
558	184	TÊ ESGOTO - 32MM X 25MM- PVC	15,750	UN	30,00	17,000	510,00	16,000	480,00				
557	185	TÊ ESGOTO - 150MM COM REDUÇÃO PARA 100MM- PVC	62,000	UNID	20,00	72,000	1.440,00	70,000	1.400,00				
563	186	VASO SANITÁRIO - COM CAIXA ACOPLADA COMPLETO COM DESCARGA, COR BRANCO, ESMALTADO, USO ADULTO, OVAL, ALTURA: 39 CM, COMPRIMENTO: 64 CM, LARGURA 37 CM	473,000	UN	25,00	515,000	12.875,00	510,000	12.750,00				
573	187	VERGALHÃO - C.A 50 10MM- 3/8 C /12M	44,500	UN	84,00	50,000	4.200,00	53,000	4.452,00				
576	188	VERGALHÃO - C.A 50 6.3MM- 1/4 C 12M	26,500	Unid	180,00	26,000	4.680,00	25,000	4.500,00				
566	189	VERGALHÃO - DE 1/4 COM 12M	27,880	Unid	66,00	26,500	1.749,00	30,000	1.980,00				
580	190	VERGALHÃO - C.A 50 8MM- 5/16 C /12M	36,750	Unid	182,00	36,000	6.552,00	36,000	6.552,00				
569	191	VERGALHÃO - 12,5 MM	70,000	Unid	90,00	68,000	6.120,00	67,000	6.030,00				
585	192	VERGALHÃO - DE FERRO 5 MM	30,500	UN	219,00	26,000	5.694,00	29,000	6.351,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000630 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 00022/2024 - Processo Nº 000630/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI		BAZAR GERAL JL LTDA-ME					
589	193	VERNIZ INCOLOR 3,6 LITROS - MADEIRA -	126,950	LATA	33,00			100,000	3.300,00				
592	194	VÁLVULA - RETENÇÃO ESGOTO 100MM BRANCA	23,750	UNID	40,00	25,000	1.000,00	26,000	1.040,00				
593	195	ZARCÃO -	88,500	LATA	26,00			80,000	2.080,00				
597	196	CALCARIO - AGRÍCOLA( SACO 50 KG) CORRETIVO DE ACIDEZ COM A CAPACIDADE DE DIMINUIR A ACIDEZ DO SOLO.	37,250	Unid	40,00	40,000	1.600,00	43,000	1.720,00				
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>1.892.108,72</b>			<b>1.876.551,10</b>		<b>1.898.909,80</b>					
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>124.548,50</b>		<b>236.435,00</b>					